海外修学旅行実施計画書

〔留意事項〕

＊１・学校行事として海外修学旅行（海外研修旅行を含む）を実施する場合、外務本省及び関係在外公館における援護活動をより円滑にするため、事前に県に提出するもの。
・本計画書は、おそくとも旅行実施の１ヶ月半前に提出すること。
＊２　外務省宛て提出様式は次ページ
＊３・日程表は取扱旅行会社作成の既存のもので可。

・ホームステイの場合は、この他に、ホームステイ先一覧を提出すること。ただし、ホームステイの場合で、資料提出時までに参加生徒全員の宿泊先が決定しない場合は引率教員の宿泊先を必ず記載すること。

· 　海外修学旅行の際は、外務省の海外安全ホームページ及び外務省海外安全相談センターを活用する等により、生徒の安全確保に万全を期されるようお願いします。

＊　　万一の現地での事件・事故に備え、事前に緊急連絡体制及び参加者名簿を各学校で作成し、関係者間で周知徹底するようお願いします。（参加者名簿は現地で大規模な事故等が発生した場合のみ、外務省からの求めに応じて追加提出していただきます。）
〈文書番号〉

〈年 月 日〉

　富山県経営管理部学術振興課長　殿

　　　　○○○学校長

　海外修学旅行実施計画書＊１の提出について

このことについて、下記のとおり関係書類を提出しますので、外務省あて通報いただくようお願いします。

記

１　外務省宛て提出様式＊２

２　日程表（日程・目的地を含む。）＊３